אליעזר ריבלין, תאונת הדרכים: תחולת החוק, סדרי דין וחישוב הפיצויים

(מהדורה רביעית), הוצאת גדין שידות, התשע"ב-2012

עסקינן בספר מרכזי ומוביל בתחום תאונות הדרכים בידי הניזקין, שאינו זקוק להקדמות ארוכות. מחבר הספר, המכהן, נכון למועד כתיבת סקירה זו, כמשנה לנשיא בית המשפט העליון, נחשב מומחה ובר-סמכא בתחום. הרוב המכריע של פסקי הדין החשובים וההלכות המובילות שהתקבלו בתקופת כהונתו בבית המשפט העליון יצאו, ולא במקרה, תחת ידו או בהרכבים שבהם הוא השתתף. למחבר היה אפוא חלק פעיל בעיצוב ההלכות הפסוקות בשנים האחרונות בתחום דינמי זה.

ההסדר שהונהג בחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975, ואשר בו מתרכז חיבור זה, אימץ עיקרון של זכאות כמעט "אוניברסלית" לפיצוי של כל מי שנפגע בתאונת דרכים ללא צורך בבירור אחריותו או מעורבותו בגרימת התאונה, ובכך הרחיב את מעגל הזכאים לפיצוי (לפעמים על חשבון הפחתת גובה הפיצוי).

במהדורה הבאה אפשר יהיה לשקול הוספת פרק נפרד לדרכים שהביאו לפיתוח שיטות האבחון והסיווג של ההפרעות הפסיכיאטריות בארה"ב ובעולם – בניסוח ה-DSM וכן ה-ICD הבינלאומי.

עו"ד קובי סגל, LLB., M.A.

ישראל גלעד, דיני נזיקין – גבולות האחריות – 2 כרכים

נבו הוצאה לאור תשע"ב-2012 (1540 עמ')

מאז ראה אור ספרם של פרופסור טדסקי ושלישיית תלמידיו – המבטיחים, שאף קיימו – יצחק אנגלרד, אהרון ברק ומשאל חשין, **תורת הנזיקין הכללית**, לא זכה המשפט בישראל בספר-עיון מקיף העוסק בתיאוריה של דיני הנזיקין, בו מוצגות הגישות והתכליות השונות של תחום משפטי זה, שעניינו העיקרי הוא קידום מטרות חברתיות.